[image: image1.png]

	Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы муниципального округа от 25.02.2021 № 84 «Об утверждении Положения о порядке взаимодействия сельских старост с органами местного самоуправления  Марёвского муниципального округа»
       Принято Думой муниципального округа  24 марта 2023 года

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 6 февраля 2023 года № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Дума Марёвского муниципального округа РЕШИЛА:
1.  Внести изменения в решение Думы муниципального округа от 25.02.2021 № 84 «Об утверждении Положения о порядке взаимодействия сельских старост с органами местного самоуправления  Марёвского муниципального округа»:

1.1. В Положении, утвержденном вышеназванным решением:
1.1.1. Изложить пункт 2.1 в новой редакции:

«2.1. Староста сельского населенного пункта назначается Думой Марёвского муниципального округа, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта»;
1.1.2. Дополнить пункт 2.3 после слов «муниципальную должность» словами «, за исключением муниципальной должности депутата Думы Марёвского муниципального округа, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;

1.1.3. Дополнить подпункт 1 пункта 2.4 после слов «муниципальную должность» словами «, за исключением муниципальной должности депутата Думы Марёвского муниципального округа, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе».
        2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Марёвский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Марёвского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального округа    С.И. Горкин
Председатель Думы

муниципального округа    И.А. Рекечинский

№249
24 марта 2023 года

с. Марёво